- 1 -

二本松自治会 平成２６年度 第２回 役員会議事録

 開催日時：平成２６年(２０１４年) ７月５日（土）１９時～

 開催場所：西部公民館 第１学習室

 議   長：大森企画

 出   席：

 書記・承認：２０１４年７月６日作成 (記録)水野書記、２０１４年１０月５日承認 （会長代行）羽鳥 眞弘

 提出資料：①第４回役員会「会長報告」

    ②バーベキュー（ＢＢＱ）大会実施要領（案）

    ③「環境美化ポスター展 ２０１４」募集要領（案）

    ④「環境美化ポスター展 ２０１４」審査・表彰実施手順書（案）

    ⑤Ｈ２６年度役員及びブロック長一覧とメールアドレスについて

 議   事：（以下、敬称略）

１. 外部団体との折衝・会議出席報告・その他活動報告・活動予定

（１） ６月８日（日） 防災講演会

（２） ６月１５日（日） ゴルフ会及びテニス会

・ゴルフ会参加者数＝２４名。

優勝＝河野龍次郎氏、２位＝川崎順子氏、３位＝水野哲夫氏

・テニス会参加者数＝１７名（大人＝１５名、子供＝２名）

（３） ６月２１日（土） 子供会活動補助金説明会・補助金支給 →出席＝荒井会長・井下企画

名称 児童数 支給金額

飛小：３南Ｄ ６１名 ￥１２，２００

飛小：３南Ｅ ４２名  ￥８，４００

三小：たんぽぽ ９２名 ￥１８，４００

三小：のびっこ ６１名 ￥１２，２００

合計 ２５６名 ￥５１，２００

２. 防災会関係

（１） ６月２５日（水） 五中防災会（役員会）：荒井会長退任。鈴木会長就任。

副会長未定 出席者少なかったため

［今後の予定］

（２） ７月２３日（水） 五中防災会（役員会）：Ｈ２６年度の活動計画検討

（３） ７月２０日（日）  テニス会 予定

３. 報告・審議事項

(１) 自治会正副会長人事の審議・承認

荒井会長が、７月末調布市を転出し会員資格を喪失（会則第７条）するため、通常は会則第２０条（会長、副会

長、事務局の欠員）により副会長職からの昇格人事となりますが、羽鳥副会長は７月１日より新会社に転出と

なり、業務多忙が想定され、会長就任を固辞されており、また新任の石塚副会長も会長就任を固辞されており

ますので、正副会長選出方法を下記の通り提案いたします。

① 企画中心に正副会長指名委員会を設置し、指名する。  １３名  これで決まり。

委員会構成＝副会長２、会計、企画４、書記、広報２、会計監査２ 計１２名

指名委員会委員長＝筆頭企画大森氏

② 一般理事を中心に正副会長指名委員会を設置し、指名する。  ６名

③ 本役員会で正副会長を選出する。

- 2 -

(２) 五中防災会担当役員の推薦・承認

現在、二本松自治会からの五中防災会への参加は、下記の通りです。

・荒井会長→Ｈ２６年度からは、技術顧問（ホームページの維持・管理の支援、防災技術情報の提供）として参

加。役員会は、通常は出席しない方針。

会議は最終水曜日１９時から２０時３０分。５中二階応接室。

・鹿野内氏→Ｈ２６年度からは、技術顧問（飲料水関係）として参加。通常は出席しない方針。

・大森企画→Ｈ２６年度、二本松自治会の業務専任

・推薦：石塚副会長→二本松自治会代表・マンション代表

・水野書記→戸建代表

決まらず。指名委員会で考える。

(３) ＢＢＱ大会実施案：羽鳥副会長

(４) 在宅老人を中心とした茶話会の設立検討

＊審議時間が不足の場合は次回以降で審議する。←準備不足のため次回。

４. 事務局報告

(１) 会費徴収→金子会計

５. 次回「役員会」予定

次回役員会： 平成２５年８月 ２日（土） 午後７時～９時 （場所：西部公民館 第１学習室）

主な議題  ： BBQ（バーベキュー）大会実施詳細、環境美化推進ポスター展の検討

  ←ポスターの賞品優秀賞をゴミ袋ではなく図書券にしたのか？

  ―以上―